



FRYDENLUND

Pressemeddelelse

Nu udkommer den første lærebog om arabernes erobringer 630-750 og islams langsomme tilblivelse

I modsætning til europæernes erobringer 1500-1900 har der indtil nu manglet lærebøger og kildesamlinger om arabernes erobringer 630-750 i Mellemøsten, Centralasien, Nordafrika og Europa. Det er overraskende, fordi arabernes erobringer vendte op og ned på den eksisterende kultur- og magtorden. I samme tidsrum blev religionen islam til.

De arabiske erobringer 630-750 og islams tilblivelse har to hovedtemaer. I bogens ene spor beskrives erobringernes forløb og hvordan de erobrede lande og folk og erobrede selv blev påvirket. Forfatteren sporer indflydelsen i op til to-tre århundreder efter erobringen. De arabiske erobringer kan også forstås som en forløber for de senere korstog, der af nogle historikere betragtes som en kristen modreaktion.

Bogens andet tema er islams langsomme fødsel. Her tages der afsæt i muslimernes egne fortællinger, ifølge hvilke islam allerede var etableret som religion ved Muhammeds død i 632. Forfatteren viser ved hjælp af et samtidigt, kristent kildemateriale og ved hjælp af senere muslimske beretninger og moderne historieskrivning, at islam blev til over flere århundreder. Eleverne får indblik i, hvordan islam etablerede sig som religion og vandt fodfæste i det udstrakte landområde fra Marokko og Portugal i vest til Sind og Transoxanien i øst.

De arabiske erobringer 630-750 og islams tilblivelse er skrevet til undervisning i historie (evt. i samspil med religion) på ungdomsuddannelserne, men henvender sig også til den alment interesserede læser.

Jørgen Junker Grimstrup har været lektor i historie og geografi på Viborg Katedralskole fra 1986 til 2016.



De arabiske erobringer 630-750 og islams tilblivelse

Jørgen Junker Grimstrup

FAKTA

248 sider
Ill. i farver
Hæftet m. flapper
269 kr. (vejl.)

UDKOMMER

24. august 2021

På www.frydenlund.dk/pressemateriale kan du downloade pressemeddelelse og bogens forside samt læse mere om forfatteren. For yderligere oplysninger eller kontakt med forfatterne er du velkommen til at kontakte Dorthe Seifert. Information ses nedenfor.